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Bociany i gęsi zawróciły na południe z
powodu mrozów

Bociany i gęsi, które co roku przylatują na lato na Białoruś, w tym roku zawróciły
z powrotem na południe, gdyż wystraszyły je wciąż utrzymujące się mrozy - poinformował
we wtorek szef towarzystwa Ochrona Ptaków Ojczyzny Wiktar Fiańczuk.
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„Niektóre ptaki, na przykład skowronki, już przyleciały, ale migrujące gęsi, widząc, że jest u nas
śnieg, zawróciły i teraz znajdują się na Ukrainie. Bociany, które leciały do nas z południowej Afryki,
zostały w Izraelu” – oświadczył Fiańczuk.
 
Tegoroczny marzec jest na Białorusi wyjątkowo mroźny. Prognozuje się, że w nocy ze środy na
czwartek temperatura wyniesie od minus 7 nawet do minus 19 stopni C. Jeszcze chłodniej będzie
w nocy z czwartku na piątek – aż do minus 22 stopni C.
 

Ornitolodzy uspokajają jednak, że nie należy się martwić
opóźniającym się przylotem ptaków, gdyż na pewno dotrą na Białoruś, gdy tylko stopnieją śniegi.
 
Podkreślają też, że nie należy dokarmiać ptaków, które już przyleciały, gdyż mogą one stać się
zależne od pomocy człowieka. „Przecież one powinny wyżywić się same, mają to zapisane w genach”
– powiedział Fiańczuk.

Na Białorusi gniazduje około 200 gatunków migrujących ptaków. Już na początku wiosny przylatują
te zimujące niedaleko, czyli w Europie. Znacznie później pojawiają się ptaki zimujące w Afryce, takie
jak bociany czy kukułki. Najpóźniej docierają jaskółki (kwiecień) oraz jerzyki (początek maja).
 
W zeszłym roku pierwsze bociany przyleciały na Białoruś na początku kwietnia, ale dwa lata temu -
już w połowie marca.

Źródło: http://www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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